

Johtaja Pekka Mattinen 75-vuotias



Kesäkuun 8 päivänä täytti Lassila & Tikanoja Osakeyhtiön Helsingin konttorin kaupallinen johtaja Pekka Mattinen 75 vuotta.

Hän on syntynyt Vuokkiniemellä Vienan-Karjalassa. Kansakoulun käytyään hän antautui jo varsin nuorena liike-elämän palvelukseen toimien aluksi useissa vähittäisliikkeissä maaseudulla myyjänä sekä sittemmin muutamissa tamperelaisissa ja helsinkiläisissä tukkuliikkeissä matkustajana. Saatuaan siten tarpeellisen määrän kaupallista kokemusta hän perusti vuonna 1912 oman vähittäiskaupan Teuvalle sekä vähän myöhemmin toisen Riihimäelle, josta hän luopui vuonna 1918 sekä Teuvan liikkeestä 1952.

Vuonna 1918 hänet kutsuttiin juuri ailloin avatun Lassila & Tikanoja Osakeyhtiön Helsingin konttorin palvelukseen. Hän toimi aluksi myyntiosaston johtajana ja myöhemmin myös ulkolaisten tuontitavaroiden ostajana.

Jotka ovat tavalla tai toisella joutuneet kosketukseen johtaja Mattisen kanssa ovat oppineet tuntemaan hänet tyynen rauhallisena ja tarkasti asioita harkitsevana kauppamiehenä. Ne, joilla on ollut onni tuntea hänet myös yksityishenkilönä, antavat arvoa hänen valloittavalle ja huumoria ymmärtävälle olemukselleen sekä vaatimattomalle ja toverilliselle luonteelleen.

Paitsi Lassila & Tikanoja Osakeyhtiön johtokuntaan, johtaja Mattinen kuuluu Tiklas Oy:n, Vaasan Kenkätehdas Osakeyhtiön, Helsingin Kutomo ja Kravatti Oy:n, Höyhen ja Patja Oy:n sekä Karjalan Sivistysseuran johtokuntaan ja toimii myös viime mainitun rahastonhoitajana.

Se mitä edelläolevassa on stilisoidusti esitettyä johtajana Pekka Mattisesta on tietenkin vain vaatimaton kuvanosa laajasta kokonaisteoksesta. Karjalan Sivistysseuralla on ollut ilo sen perustamisesta asti

Senaattori Sario itäkarjalais- ten tukijana

Lehtemme viime numerossa lyhyesti mainitsimme senaattori Samuli Sarioon saavuttavan viime toukokuun 3 p:nä kunnioittavan 80-vuotisiän. Meidän on syytä, vaikkakin lyhyesti, viitata hänen osuuteensa siinä työssä, jota on tehty Itä-Karjalan hyväksi.

Vuonna 1914 puhjennut maailmansota tempasi Sarioon odottamatta täydellisesti irti vanhoista tehtävistä. Intomieliseen ja vireään toimintaan päässyt Suomen itsenäisyysliike tarvitsi taitavia, tarmokkaita ja uhrautuvia johtajia, ja yhdeksi sen tärkeimmistä johtomihieistä tuli pian senaattori Sario. Suomen vapausasiain sitä vaatiessa Sario oli valmis mitä suurimmalla alttiudella ja uhrautuvaisuudella siirtymään vuoden 1916 alussa vakinaisesti ulkomaille. Aluksi hän matkusti Ruotsiin ja sittemmin Saksaan, jossa hän toimi Suomen vapausliikkeen ulkomaan valtuuskunnan jäsenenä ja edustajana johtaen etevällä tavalla silloissa esilähetystöömme Saksassa Suomen Berliinin-toimistoa Suomen itsenäistymiseen asti.

Vapaussodan puhjettua Sario kutsuttiin Vaasan senaatin ulkoasian valtiosihteeriksi, asema, jossa hän toimi vapaussodan päättymiseen asti. Itsenäisyysenaattia seuranneessa Paasikiven hallituksessa Sario oli mukana sosiaaliainain toimituskunnan johdossa, ja sen ohella hän tuli vähän myöhemmin kesällä 1918 myös silloin vartavasten perustetun *Itä-Karjalan toimituskunnan* päälliköksi ja siten joksikin aikaa Itä-Karjalan kysymyksen esille tuomien asiain erääseen silloista tärkeimmistä polttopisteistä.

Itä-Karjalan asia oli Saria käytännöllisenä kysymyksenä askarruttanut jo kuitenkin paljon aikaisemminkin sekä Suomen ulkomaan-valtuuskunnassa että Vaasan hallituksessa. Sarioon suorittama tavattoman monipuolinen ja ansiokas työ tällä meidän työsarallamme Itä-Karjalan vapauden hyväksi on tietenkin se puoli Sarioon elämäntyöstä, joka on meitä itäkarjalaisia lähinnä ja jota meidän olisi tässä erikoisesti muistettava. Meillä ei kuitenkaan ole mahdollisuutta eikä edellytyksiäkään nykyisessä olosuhteissa täysin valaista Sarioon Itä-Karjalaa koskevaa toimintaa, se kun suurin piirtein on valitettavasti vielä tuntematon ja kirjoittamaton lehti vapauspyrkimystemme historiaa. Viittaan maisteri Toivo Kaukorannan Uuden Suomen alakertoina vv. 1941-42 julkaisemiin »Itä-Karjalan vapauspyrkimyste» muistelmiin, jossa osoitetaan, miten tärkeä osuus on ollut vapauspyrkimyksiämme tukeneessa Suomen toiminnassa.

saada pitää riveissään Pekka Mattinen. Sanotaan, että vapaaharrastuksien yhteydessä tavallisesti luonteen tunneominaisuudet parhaiten tulevat näkyviin. Ulkopuolella varsinaisen yhteiskunnallisen toiminnan on tietenkin helpompi olla oma persoonallisuutensa kuin edustushenkilönä. Karjalan Sivistysseura on ollut johtaja Mattinen eräs tällainen harrastuskohde, jolle hän on omistanut parasta ominaisinta. Karjala, lapsuuden kotiseutu, on hänen kätensä töistä saanut arvokkaita tuloksia.

Kun nyt johtaja Pekka Mattinen siirtyy pitkän päivätyön ehtoopuolta pitämään, haluaa Karjalan Sivistysseura toivottaa hyvää terveyttä ja pitkää puhdetta.